COORDENADORIA GERAL DE CONCURSOS E PROCESSOS SELETIVOS

EDITAL 026/2013-COGEPS

RESULTADO FINAL DA PROVA DIDÁTICA COM

ARGUIÇÃO E DA AVALIAÇÃO DE CURRICULUM

VITAE DOS CANDIDATOS PARA O 1º PROCESSO

SELETIVO SIMPLIFICADO PARA CONTRATAÇÃO

DE DOCENTE POR PRAZO DETERMINADO (PSS1-

2013) E OS PRAZOS PARA RECURSOS.

 O Coordenador Geral de Concursos e Processos Seletivos da

Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, no uso de suas

atribuições estatutárias e regimentais e considerando:

           - o Edital 017/2013-GRE, de 04 de fevereiro de 2013,

           - o Edital 022/2013-GRE, de 08 de fevereiro de 2013,

           - o Edital 028/2013-GRE, de 18 de fevereiro de 2013,

           - o Edital 003/2013-COGEPS, de 05 de fevereiro de 2013,

           - o Edital 006/2013-COGEPS, de 25 de fevereiro de 2013,

           - o Edital 007/2013-COGEPS, de 28 de fevereiro de 2013,

           - o Edital 008/2013-COGEPS, de 28 de fevereiro de 2013,

           - o Edital 009/2013-COGEPS, de 04 de março de 2013,

           - o Edital 013/2013-COGEPS, de 05 de março de 2013,

           - o Edital 014/2013-COGEPS, de 07 de março de 2013,

           - o Edital 015/2013-COGEPS, de 08 de março de 2013,

           - o Edital 020/2013-COGEPS, de 14 de março de 2013,

           - o Edital 021/2013-COGEPS, de 15 de março de 2013,

           - o Edital 022/2013-COGEPS, de 19 de março de 2013,

TORNA PÚBLICO:

Art. 1º O resultado da Prova Didática com Arguição e da Avaliação de

Curriculum Vitae dos candidatos inscritos para o 1º Processo Seletivo

Simplificado para Contratação de Docente por Prazo Determinado (PSS1-

2013) da Universidade Estadual do Oeste do Paraná, Unioeste, conforme

anexo I deste Edital.

Art. 2º O candidato pode impetrar recurso contra o resultado obtido

no PSS1-2013, devendo fazê-lo pelo e-mail cogeps@unioeste.br até às 17h do

dia 22 de março de 2013.

          Art. 3º Os recursos serão respondidos até o dia 26 de março de 2013.

Art. 4º Não cabe pedido de reconsideração ou recurso à instância

superior.

Art. 5º Encerrados o prazo dos recursos, os resultados são homologados

por meio de portaria do Reitor e publicados no Diário Oficial do Estado.

Art. 6º A nota final de cada candidato no Processo Seletivo

Simplificado – PSS1-2013 é calculada conforme fórmula abaixo e utilizando a

legenda a seguir:

  (EFP x 7) + (EFC x 3)

                         10

EFP = Escore Final na Prova Didática com Arguição (NF x 7)

EFC = Escore Final no Curriculum Vitae (NF x 3)

NF = Nota Final do Candidato (EPF + EFC):10

RES = Resultado Final do Candidato

Publique-se.

Cascavel, 21 de março de 2013.

CARLOS ROBERTO CALSSAVARA

Coordenador de Concursos e Processos Seletivos

Portaria 0987/2012-GRE

 NF =

mailto:cogeps@unioeste.br

ANEXO I DO EDITAL Nº 026/2013-COGEPS, DE 21 DE MARÇO DE 2013.

1. CAMPUS DE CASCAVEL

CENTRO DE CIÊNCIAS BIOLÓGICAS E DA SÁUDE – CCBS

Área/matéria: Administração de Enfermagem em Serviços da Saúde

Vagas e Regime Uma Vaga– RT- 24

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

Angela Maria Citron 53,2 7,08 6,03 3º

Karen Finato - - - NC

Mariana Carla Mendes 56,0 4,98 6,10 2º

Muriel Regina Vrecchi 63,0 15,21 7,82 1º

Sara Alves Ribeiro 45,50 6,24 5,17 Descl.

Tamires Fernanda Vieira Oenning 00,0 6,66 0,67 Descl.

Área/matéria: Patologia Geral

Vagas e Regime Uma Vaga – RT- 24

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

Fabiana Seguin 63,0 14,7 7,8 1º

Área/matéria: Periodontia e Clínica Integrada Adulto

Vagas e Regime Uma Vaga – RT- 24

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

Juliana Tanno Miranda 52,50 13,98 6,65 1º

Renata Bordin - - - NC

Ricardo João Dalfovo - - - NC

CENTRO DE CIÊNCIAS EXATAS E TECNOLÓGICA - CCET

Área/matéria: Estrutruras

Vagas e Regime Duas Vagas – RT- 24

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

Eduardo Rodrigo Bier - - - NC

José Claudio Terra Silveira 59,5 11,16 7.07 1º

Rafael Antonio Agnoletto 46,9 13,74 6,06 2º

Área/matéria: Matemática

Vagas e Regime Uma Vaga – RT- 24

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

Alexandre da Costa - - - NC

Darlini Ribeiro Marino - - - NC

Simone Silmara Werner Gurgel do Amaral - - - NC

Área/matéria: Matemática

Vagas e Regime Uma Vaga – RT- 40

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

Clicia Geovane Alves Perreira - - - NC

Jotair Elio Kwiatkowski Junior 36,19 10,89 4,71 Descl.

Rafaela Greici da Motta Camicia - - - NC

Roberto Luiz Spenhof 53,20 8,37 6,16 1º

Ronaldo Rodrigues de Menezes 53,90 7,05 6,10 2º

Vanda Maria Ribeiro - - - NC

Yin Lung Chen 55,30 4,62 6,00 3º

CENTRO DE CIÊNCIAS MÉDICAS E FARMACÊUTICAS – CCMF

Área/matéria: Internato Médico e Residência Médica em Clínica

Médica

Vagas e Regime Uma Vaga – RT- 20

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

Diego Henrique Andrade de Oliveira 63,0 10,11 7,31 1º

Área/matéria: Internato Médico em Pronto Socorro

Vagas e Regime Uma Vaga - RT- 20

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

Fernando Antonio Campelo Spencer

Netto

56,0 23,58 7,96 1º

Joanito Soltoski - - - NC

Área/matéria: Prática Médica Integrativa

Vagas e Regime Duas Vagas - RT-20

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

Diego Henrique Andrade de Oliveira - - - NC

Área/matéria: Saúde Coletiva e Internato Médico em Saúde Coletiva

Vagas e Regime Quatro Vagas – RT- 24

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

Luciana Osorio Cavalli 63,0 9,0 7,2 1º

CENTRO DE EDUCAÇÃO, COMUNICAÇÃO E ARTES - CECA

Área/matéria: Língua Espanhola e Prática de Ensino de Língua

Espanhola

Vagas e Regime Uma Vaga – RT- 40

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

Ana Carla Vieira Bellon - - - NC

Toani Caroline Reinher 53,2 7,23 6,04 1º

Victor Hugo Gutierrez Fornells 29,19 5,1 3,42 Descl.

Área/matéria: Psicologia

Vagas e Regime Uma Vaga - RT - 24

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

Carolini Cássia Cunha - - - NC

Denize Dalla Costa Chicoski 35,0 17,01 5,20 Descl.

Lucivanildo José Castellani - - - NC

Mérly Luane Vargas do Nascimento 56,0 12,69 6,87 1º

2. CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E APLICADAS – CCSA

Área/matéria: Administração

Vagas e Regime Uma Vaga – RT- 24

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

Monica Fernandes Canziani - - - NC

Área/matéria: Contabilidade I

Vagas e Regime Uma Vaga – RT- 24

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

Tiago Luis Brugnera - - - NC

Área/matéria: Sociologia

Vagas e Regime Uma Vaga – RT- 24

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

Guilherme Ariel Astophi de Aguiar - - - NC

José Antônio da Silva Júnior - - - NC

CENTRO DE EDUCAÇÃO E LETRAS - CEL

Área/matéria: Políticas Educacionais, Fundamentos da Educação e

Prática de Ensino

Vagas e Regime Uma Vaga – RT- 24

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

Jamily Charão Vargas 56,0 21,9 7,79 1º

Maria Aparecida dos Santos Dantas 00,0 0,0 0,0 Desist

Área/matéria: Sistematização da Assistência em Enfermagem e

Paciente Crítico

Vagas e Regime Uma Vaga – RT- 24

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

Denilson Aparecido dos Santos 42,0 5,46 4,75 Descl.

Luciane Souza Mews 44,31 4,5 4,88 Descl.

Sandra Maria de Oliveira Pacheco 39,69 6,78 4,65 Descl.

CENTRO DE ENGENHARIAS E CIÊNCIAS EXATAS - CECE

Área/matéria: Cálculo

Vagas e Regime Uma Vaga – RT- 24

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

Diana Rodríguez Linares 63,0 12,6 7,56 1º

Douglas Tavares Penna 62,3 8,22 7,05 2º

Área/matéria: Matemática

Vagas e Regime Uma Vaga – RT- 24

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

Guilherme Vasconcelos da Silva Mauro 52,5 9,0 6,15 1º

Área/matéria: Termodinâmica

Vagas e Regime Uma Vaga – RT- 24

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

Tiago Francisconi Borges Camargo - - - NC

Área/matéria: Técnicas de Alta Tensão

Vagas e Regime Uma Vaga – RT- 09

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

Tacio Fonseca Demarchi 57,61 8,22 6,58 1º

3. CAMPUS DE FRANCISCO BELTRÃO

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS - CCH

Área/matéria: Educação Especial

Vagas e Regime Uma vaga – RT – 24

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

Lucilia Gouveia 60,62 10,17 7.08 1º

Área/matéria: Matemática e Estatística Aplicada à Geografia

Vagas e Regime Uma vaga – RT – 09

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

Tania Maria Klochinski - - - NC

Teresa Cristina dos Santos Leal - - - NC

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E APLICADAS - CCSA

Área/matéria: Economia Doméstica

Vagas e Regime Uma vaga – RT – 24

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

Francielli Pilati Gervasoni 42,0 18,99 6,10 1º

Área/matéria: Matemática e Estatística

Vagas e Regime Uma vaga – RT – 24

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

Mônica Piotsckowski 56,0 7,95 6,39 1º

Tania Mara Klochinski - - - NC

Área/matéria: Sociologia

Vagas e Regime Uma vaga – RT – 24

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

Anderson de Carvalho Fujikawa 49,0 30,96 7,99 1º

Júlia Machado Souza 49,0 22,5 7,15 2º

4. CAMPUS DE MARECHAL CÂNDIDO RONDON

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E APLICADAS – CCSA

Área/matéria: Administração Geral

Vagas e Regime Uma vaga – RT – 24

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

Abdulah Bubacar Djalo 59,5 15,72 7,52 1º

Adalberto Capellari 56,0 8,34 6,43 2º

Aline Paula Barazetti - - - NC

Martinho Raupp - -  -  NC

Samoel Nicolau Hanel 49,0 11,91 6,09 3º

5. CAMPUS DE TOLEDO

CENTRO DE CIÊNCIAS SOCIAIS E APLICADAS – CCSA

Área/matéria: Serviço Social

Vagas e Regime Uma vaga – RT – 40

Candidatos EFP* EFC* NF* RES*

Andressa Elisa Martos Antunes de Lima - - - NC

Ane Bárbara Voidelo 50,4 9,66 6,01 1º

Mábile Caetano Cazela 42,0 6,24 4,82 Desc.

Mileni Alves Secon - - - NC